
Contacto

Teléfono 964238111
Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 6/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-03-2023
a las 09:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uniondemutuas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de prevención y control de plagas (desinfección, desinsectación y
desratización) en las delegaciones de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social
Nº 267. (cuatro lotes).

Valor estimado del contrato 76.072 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 46.023,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.036 EUR.

Clasificación CPV
90922000 - Servicios de control de plagas.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones:

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Lote I a favor de STOPLAGAS Sanidad Ambiental, S.L. con NIF B12968129, por un total de 99 puntos sobre los 100
posibles.

Lote II a favor de STOPLAGAS Sanidad Ambiental, S.L. con NIF B12968129, por un total de 92,47 puntos sobre los
100 posibles.

Lote III a favor de ACTUALIA NATURA, S.L. con NIF B53635736, por un total de 91 puntos sobre los 100 posibles.

Lote IV a favor de ACTUALIA NATURA, S.L. con NIF B53635736, por un total de 92 puntos sobre los 100 posibles.

http://www.uniondemutuas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 9.063,16 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.773,8 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: LOTE I: Control de plagas en las delegaciones de la provincia de Castellón.

Presupuesto base de licitación
Importe 20.603,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.028 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

STOPLAGAS SANIDAD AMBIENTAL, S.L.
NIF B12968129
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.063,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.966,42 EUR.

Motivación

Motivación Lote I a favor de STOPLAGAS SANIDAD AMBIENTAL, S.L. con NIF B12968129, por un total de 99 puntos
sobre los 100 posibles.
Fecha del Acuerdo 01/03/2023
Plazo de Formalización Del 02/03/2023 al 23/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: LOTE II: Control de plagas en las delegaciones de la provincia de Valencia y
Alcoi.

Presupuesto base de licitación
Importe 14.495,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.980 EUR.



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.684,6 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

STOPLAGAS SANIDAD AMBIENTAL, S.L.
NIF B12968129
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.087,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.786,24 EUR.

Motivación

Motivación Lote II a favor de STOPLAGAS Sanidad Ambiental, S.L. con NIF B12968129, por un total de 92,47 puntos
sobre los 100 posibles.
Fecha del Acuerdo 01/03/2023
Plazo de Formalización Del 02/03/2023 al 23/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: LOTE III: Control de plagas en las delegaciones de Cataluña.

Presupuesto base de licitación
Importe 3.615,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.987,75 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cataluña
Código de Subentidad Territorial ES51

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ACTUALIA NATURA, S.L.
NIF B53635736
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación



Precio de la oferta más baja 3.572,92 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.676 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.340 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.819,08 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.201,09 EUR.

Motivación

Motivación Lote III a favor de ACTUALIA NATURA, S.L. con NIF B53635736, por un total de 91 puntos sobre los 100
posibles.
Fecha del Acuerdo 01/03/2023
Plazo de Formalización Del 02/03/2023 al 23/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: LOTE IV: Control de plagas en las delegaciones de Madrid, Ciudad Rodrigo,
Pamplona y Jerez.

Presupuesto base de licitación
Importe 7.308,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.040 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ACTUALIA NATURA, S.L.
NIF B53635736
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.572,92 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.323,23 EUR.

Motivación

Motivación Lote IV a favor de ACTUALIA NATURA, S.L. con NIF B53635736, por un total de 92 puntos sobre los 100
posibles.
Fecha del Acuerdo 01/03/2023
Plazo de Formalización Del 02/03/2023 al 23/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado



Lugar

Unión de Mutuas, MCSS nº 267

Dirección Postal

AVDA LIDON 69
(12004) CASTELLÓN España

Sobre II - Apertura

Apertura sobre oferta económica
El día 16/02/2023 a las 09:30 horas

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/02/2023 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=62gIqFG%2Bi05vY nTkQN0%2FZA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Análisis de tendencias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Formula legalExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Porcentaje de baja en importe de tablas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Reducción del plazo para subsanación de incidencias urgentes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Software de gestión

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=62gIqFG%2Bi05vYnTkQN0%2FZA%3D%3D


: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 10Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

ID 0000010483407 |  2023-474007 | mié, 01 mar 2023 09:32:12:437 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
96889308810861369195100313956058420288 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


